Начальнику УГИБДД УМВД
России по Тюменской области

М.Н Киселёву
от Чайковского Юрия валериевича

адрес регистрации: г.Тюмень Республики 223-47
тел. 8 919 922 22 44
Жалоба

на постановление  188100721400000365743 по делу об

административном правонарушении от 24.11.2016г.
24.11.2016г. в отношении меня, Чайковский Юрий Валериевич, был составлен протокол об административном правонарушении №  72АР959450 от 15.11.16г
По результатам рассмотрения данного дела в отношении меня ВРИО заместителя начальника ОГИБДД УМВД России по г. Тюмени, майором  полиции Кравцовым  С.Н   было вынесено постановление № 188100721400000365743 об административном правонарушении от 24.11.16г., согласно которому я был признан виновным в нарушении части 3 статьи 12.14 по пункту 8.1 ПДД РФ, и мне было  назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.
С данным решением я не согласен по нижеследующим причинам:

При рассмотрении дела были учтены только показания второго участника ДТП.  Мои показания,  показания свидетеля а также фотографии с места ДТП были проигнорированы.

 Из материалов дела видно что столкновение произошло на встречной полосе в районе 5 км. Старотобольского тракта  напротив дома №2а.  При движении в сторону города на а/м Тойота карина  со скоростью 55-60км/час я убедился что меня никто не обгоняет, показал левый поворот и через 25-30 м. начал поворот налево к дому №2а. Водитель автомобиля двигавшийся в моем ряду за мной, двигаясь на высокой скорости,  поздно заметил включенный сигнал поворота выехал на встречную полосу задним правым колесом ударил в левую переднюю стойку моего автомобиля (повреждения передней двери и крыла видны на фото) , после этого по инерции развернулся по часовой стрелке на  270 градусов и проехав ещё около 30-40м остановился в сугробе.   При этом при рассмотрении дела  были проигнорированы следующие факты.
1. Тормозной путь автомобиля Мицубиси оутлендер.

2. Характер повреждений автомобилей.

3. Показания свидетеля который находился в 10 -15 м. от места аварии.
К жалобе прилагаю:
Фотографии с места ДТП, копия постановления №18810072140000036743
На основании вышеизложенного руководствуясь статьями 24.5, 30.1, 30.2, 30.3 КоАП РФ,
Прошу Вас: Разобраться в материалах дела и отменить постановление по делу об административном правонарушении № 18810072140000036743  от 24.11.16г.
«24» ноября 2016г.
______________подпись